



## Comune del Progetto

Provincia / Via del Progetto

DOCUMENTO

### Computo Estimativo Analisi Offerta Preventivo

PROGETTO

1) Computo Metrico Estim. PDF GENERICO

2) Importazione Automatica in Excel/Calc

3) Analisi dei Prezzi di Offerta

LAVORI

4) Composizione dell'Offerta in Word/Writer

Importo Lavori  
e Complessivo

0,00

0,00

COMMITTENTE

COMMITTENTE

IMPRESA

NomeImpresa

Importo  
Contratto/Lavori

*Nome RUP / Committente*

Data e Firma  
Committente

15/01/20



Studio Tecnico Progettista

*Nome Cognome Progettista*

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'882,36
	<b>BIGARELLO</b>							
	Attraversamento sottoservizi ponte	2,00	5,00			10,00		
	Taglio tratto canale tromba	2,00	150,00			300,00		
		2,00	120,00			240,00		
	Taglio linea IP Viale della Stazione	2,00	150,00			300,00		
	altro non precisamente computabile da contabilizzare a consuntivo		30,00			30,00		
	<b>TRATTO VIA MARCONI</b>							
	dissuasore nord	2,00	41,00			82,00		
	dissuasore sud	2,00	61,00			122,00		
	linea elettrica	2,00	30,00			60,00		
	altro non precisamente computabile da contabilizzare a consuntivo		30,00			30,00		
	<b>PIAZZALE STAZIONE FS BIGARELLO</b>							
	area di sosta e bike sharing	2,00	5,00			10,00		
		2,00	3,00			6,00		
	<b>SOMMANO m</b>					<b>1'190,00</b>	<b>1,50</b>	<b>1'785,00</b>
6 006	<b>ANCE MN 07.02.03.28.b FRESATURA PAVIMENTAZIONE STRADALE</b> Fresatura di pavimentazione stradale con idonea macchina operatrice, compreso ogni onere per la segnaletica e la regolazione del traffico, nonche' per il carico, trasporto e scarico a deposito, (escluso l'onere di accesso alle discariche), o reimpiego del materiale di risultato per spessore da cm 3 in presenza di chiusini <b>TRATTO CICLABILE BIGARELLO</b>							
	Tratto SS10		80,00	7,300		584,00		
	<b>TRATTO VIA MARCONI</b>							
	dissuasore nord		40,00	1,000		40,00		
	dissuasore sud		60,00	1,000		60,00		
	linea elettrica		30,00	0,600		18,00		
	<b>SOMMANO m2</b>					<b>702,00</b>	<b>4,70</b>	<b>3'299,40</b>
7 007	-- <b>DEMOLIZIONE MECCANICA ASFALTO</b> Rottura del manto di asfalto							
	<b>A RIPORTARE</b>							<b>7'966,76</b>

02C		LAVORI: IMPORTAZIONE AUTOMATICA DEL GENERICO CME IN PDF nel FOGLIO ELETTRONICO							? Aiuto				
.NO.	CAP	ARTICOLO	DESCRIZIONE				UM	QUANT	Ri %	PREZZO	IMPORTO		
			n	L	B	H							
5		005	ANCE MN 07.02.03.06.b TAGLIO ASFALTO. Taglio di bitumatura eseguito con mezzi meccanici; per tagli inferiori ai 500 m Nel prezzo si comprende: il nolo del mezzo meccanico dato a caldo in cantiere con operatore, completo di ogni altro onere necessario al corretto funzionamento; l'eventuale sostituzione del disco usurato dal taglio; la continua irrorazione d'acqua sul disco in taglio, per evitare il surriscaldamento del disco stesso; l'onere della conservazione di tutte le opere esistenti incontrate durante il taglio (tubi, tombini, cavi) e l'eventuale rifacimento in caso di rottura di opere esistenti, nonchè ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per tagli superiori ai 500 ml TRATTO CICLABILE BIGARELLO Attraversamento sottoservizi						m	1.190,00		€ 1,50	€ 1.785,00
			ponete	2,00	5,00				10,00				
			Taglio tratto canale tromba	2,00	150,00				300,00				
				2,00	120,00				240,00				
			Taglio linea IP Viale della Stazione	2,00	150,00				300,00				
			altro non precisamente computabile da contabilizzare a consuntivo	30,00					30,00				
			TRATTO VIA MARCONI										
			dissuasore nord	2,00	41,00				82,00				
			dissuasore sud	2,00	61,00				122,00				
			linea elettrica	2,00	30,00				60,00				
			altro non precisamente computabile da contabilizzare a consuntivo	30,00					30,00				
			PIAZZALE STAZIONE FS										
			BIGARELLO										
			area di sosta e bike sharing	2,00	5,00				10,00				
	2,00	3,00				6,00							
6		006	ANCE MN 07.02.03.28.b FRESATURA PAVIMENTAZIONE STRADALE. Fresatura di pavimentazione stradale con idonea macchina operatrice, compreso ogni onere per la segnaletica e la regolazione del traffico, nonchè per il carico, trasporto e scarico a deposito, (escluso l'onere di accesso alle discariche), o reimpiego del materiale di risulta: per spessore da cm 3 in presenza di chiusini TRATTO CICLABILE BIGARELLO						m2	702,00		€ 4,70	€ 3.299,40
			Tratto SS10	80,00	7,300				584,00				
			TRATTO VIA MARCONI										
			dissuasore nord	40,00	1,000				40,00				
			dissuasore sud	60,00	1,000				60,00				
linea elettrica	30,00	0,600				18,00							
7		007	DEMOLIZIONE MECCANICA ASFALTO. Rottura del manto di asfalto esistente per una profondità media di 10 cm, con mezzo meccanico, dato a caldo in cantiere completo di operatore, e di ogni altro onere necessario al corretto funzionamento. Si comprende nel prezzo: l'onere della conservazione di tutte le opere esistenti incontrate durante la rottura del manto stradale (tubi, tombini, cavi,...) ed l'eventuale rifacimento in caso di rottura di opere esistenti; l'accantonamento del materiale di risulta nell'ambito del cantiere; lo sgombero e il trasporto del materiale di risulta in PP.DD. autorizzata; nonchè ogni onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. TRATTO CICLABILE BIGARELLO						m2	563,50		€ 12,00	€ 6.762,00
			linee IP viale della stazione	150,00	0,500				75,00				
			tratto canale tromba	150,00	1,500				225,00				
				120,00	1,000				120,00				
			attraversamento sottoservizi										
			ponete	5,00	1,000				5,00				
			TRATTO VIA MARCONI										
			rottura per posa plinti										
			impianto semaforico	2,00	1,50		1,500		4,50				
			rottura per posa plinto										
			impianto preavviso	1,00	1,000				1,00				
			dissuasore nord	40,00	1,000				40,00				
			dissuasore sud	60,00	1,000				60,00				
			linea elettrica	30,00	0,600				18,00				
PIAZZALE STAZIONE FS													
BIGARELLO													
area di sosta e bike sharing	5,00	3,000				15,00							
8		008	ANCE MN 7.2.4.1.a SCAVO DI SBANCAMENTO. Scavo di sbancamento compreso						m3	154,25		€ 7,20	€ 1.110,60
			tratto SS10	25,00	7,300		0,500		91,25				
			tratto finale pista innesto viale della stazione	14,00	9,000		0,500		63,00				
.A.	.TOTALE.		PERIZIA ATTIVA PREVENTIVO – CONTRATTO				Comprende righe nascoste		€ 2.267.000,00				

ANALISI PREZZI con COSTI ELEMENTARI STIMATI PER LE QUANTITA' COMPLESSIVE							Guida			
.NO.	CAP ARTICOLO	DESCRIZIONE	um	IMPOR TO TOTALE	Ri %	1 / Quant	Prezzo Unitario			
		um	n * L	B * H	€/um					
	005	ANCE MN 07.02.03.06.b TAGLIO ASFALTO. Taglio di bitumatura eseguito con mezzi meccanici; per tagli inferiori ai 500 m Nel prezzo si comprende: il nolo del mezzo meccanico dato a caldo in cantiere con operatore, completo di ogni altro onere necessario al corretto funzioanmento.; l'eventuale sostituzione del disco usuratpo dal taglio; la continua irrorazione d'acqua sul disco in taglio, per evitare il surriscaldamento del disco stesso; l'onere della conservazione di tutte le opere esistenti incontrarte durante il taglio (tubi, tombini, cavi) e l'eventuale rifacimento in caso di rottura di opere esistenti, nonchè ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per tagli superiori ai 500 ml TRATTO CICLABILE BIGARELLO Attraversamento sottoservizi	m	€ 1.455,00	25,000	1 / 1190	€ 1,53			
		Stazione								
		Trasporto Attrezzatura	n	2,00	€ 150,00		€ 300,00			
		Materiale uso (dischi)	n	3,00	€ 65,00		€ 195,00			
		mano d'opera	h	3,00	5,00 + 5,00	€ 22,00	€ 660,00			
		Noleggio	h		5,00 + 5,00	€ 30,00	€ 300,00			
	006	ANCE MN 07.02.03.28.b FRESATURA PAVIMENTAZIONE STRADALE. Fresatura di pavimentazione stradale con idonea macchina operatrice, compreso ogni onere per la segnaletica e la regolazione del traffico, nonche' per il carico, trasporto e sacarico a deposito,(escluso l'onere di accesso alle discariche), o reimpiego del materiale di risulta: per spessore da cm 3 in presenza di chiusini TRATTO CICLABILE BIGARELLO	m2	€ 2.624,00	25,000	1 / 702	€ 4,67			
		Tratto Ciclabile								
		Trasporto Attrezzatura	n	2,00	€ 200,00		€ 400,00			
		Materiale uso (fresa)	n	2,00	€ 300,00		€ 600,00			
		mano d'opera	h	2,00 * 8,00	2,00	€ 22,00	€ 704,00			
		Noleggio	h	8,00	3,00	€ 30,00	€ 720,00			
		Discarica	co			€ 200,00	€ 200,00			
	007	DEMOLIZIONE MECCANICA ASFALTO. Rottura del manto di asfalto esistente per una profondità media di 10 cm, con mezzo meccanico, dato a caldo in cantiere completo di operatore, e di ogni altro onere necessario al corretto funzionamento. Si comprende nel prezzo: l'onere della conservazione di tutte le opere esistenti incontrate durante la rottura del manto stradale (tubi, tombini, cavi,...) ed l'eventuale rifacimento in caso di rottura di opere esistenti; l'accantonamento del materiale di risulta nell'ambito del cantiere; lo sgombero e il trasporto del materiale di risulta in PP.DD. autorizzata; nonchè ogni onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. TRATTO CICLABILE BIGARELLO	m2	€ 5.228,00	25,000	1 / 563,5	€ 11,60			
		Tratto Canale								
		Trasporto Attrezzatura	n	2,00	€ 400,00		€ 800,00			
		Materiale uso (fresa)	n	2,00	€ 200,00		€ 400,00			
		mano d'opera	h	2,00 * 8,00	4,00	€ 22,00	€ 1.408,00			
		Noleggio	h	8,00	2,00	€ 120,00	€ 1.920,00			
		Discarica	co			€ 300,00	€ 300,00			
		Sottoservizi	h	2,00	8,00	€ 25,00	€ 400,00			
.A.	.TOTALE.	VOCI IN ANALISI PREZZO								

**RICOMPOSIZIONE AUTOMATICA DELL'OFFERTA ECONOMICA IN WORD/WRIER.**

Num / Art.	Descrizione	Quantita'   Prezzo   Importo		
	<i>canaletta di presa ** 2,00 ** 6,00 ** 1,500 ** 0,250 = 4,50</i> <i>altro non precisamente</i> <i>computabile da</i> <i>contabilizzare a consuntivo = 2,40</i> <i>TRATTO VIA MARCONI</i> <i>rottura spartitraffico per</i> <i>attraversamento ** 2,00 ** 3,00 ** 1,500 ** 0,400 = 3,60</i> <i>demolizione marciapiede</i> <i>esistente ** 10,00 ** 1,000 ** 0,300 = 3,00</i>			
	m3	18,00	120,00 €	2'160,00 €
<b>n.5</b> 005 .	<b>ANCE MN 07.02.03.06.b TAGLIO ASFALTO.</b> Taglio di bitumatura eseguito con mezzi meccanici: per tagli inferiori ai 500 m Nel prezzo si comprende: il nolo del mezzo meccanico dato a caldo in cantiere con operatore, completo di ogni altro onere necessario al corretto funzioanmento,; l'eventuale sostituzione del disco usuratpo dal taglio; la continua irrorazione d'acqua sul disco in taglio, per evitare il surriscaldamento del disco stesso; l'onere della conservazione di tutte le opere esistenti incontrate durante il taglio (tubi, tombini, cavi) e l'eventuale rifacimento in caso di rottura di opere esistenti, nonchè ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per tagli superiori ai 500 ml TRATTO CICLABILE BIGARELLO Attraversamento sottoservizi  <i>ponte ** 2,00 ** 5,00 = 10,00</i> <i>Taglio tratto canale tromba ** 2,00 ** 150,00 = 300,00</i> <i>2,00 ** 120,00 = 240,00</i> <i>Taglio linea IP Viale della</i> <i>Stazione ** 2,00 ** 150,00 = 300,00</i> <i>altro non precisamente</i> <i>computabile da contabilizzare</i> <i>a consuntivo = 30,00</i> <i>TRATTO VIA MARCONI</i> <i>dissuasore nord ** 2,00 ** 41,00 = 82,00</i> <i>disuasore sud ** 2,00 ** 61,00 = 122,00</i> <i>linea elettrica ** 2,00 ** 30,00 = 60,00</i> <i>altro non precisamente</i> <i>computabile da contabilizzare</i> <i>a consuntivo = 30,00</i> <i>PIAZZALE STAZIONE FS</i> <i>BIGARELLO</i> <i>area di sosta e bike sharing ** 2,00 ** 5,00 = 10,00</i> <i>2,00 ** 3,00 = 6,00</i>			
	m	1'190,00	1,50 €	1'785,00 €
<b>n.6</b> 006 .	<b>ANCE MN 07.02.03.28.b FRESATURA PAVIMENTAZIONE STRADALE.</b> Fresatura di pavimentazione stradale con idonea macchina operatrice, compreso ogni onere per la segnaletica e la regolazione del traffico, nonche' per il carico, trasporto e scarico a deposito,(escluso l'onere di accesso alle discariche), o reimpiego del materiale di risulta: per spessore da cm 3 in presenza di chiusini TRATTO CICLABILE BIGARELLO  <i>Tratto SS10 ** 80,00 ** 7,300 = 584,00</i> <i>TRATTO VIA MARCONI</i> <i>dissuasore nord ** 40,00 ** 1,000 = 40,00</i> <i>dissuasore sud ** 60,00 ** 1,000 = 60,00</i> <i>linea elettrica ** 30,00 ** 0,600 = 18,00</i>			
	m2	702,00	4,70 €	3'299,40 €
<b>n.7</b> 007 .	<b>DEMOLIZIONE MECCANICA ASFALTO.</b> Rottura del manto di asfalto esistente per una profondità media di 10 cm, con mezzo meccanico, dato a caldo in cantiere completo di operatore, e di ogni altro onere necessario al corretto funzionamento. Si comprende nel prezzo: l'onere della conservazione di tutte le opere esistenti			